МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« /¥■ » /-/ 2022 г.
Махачкала

О проведении форума «Дополнительное образование
детей в условиях новой реальности: тренды, форматы, методики»

В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 22 ноября 2021
года № 200 «О проведении в Республике Дагестан Года образования» и в целях
обсуждения вопросов, связанных с реализацией актуальных задач
государственной образовательной политики в сфере развития дополнительного
образования детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 24 ноября 2022 года республиканский форум
«Дополнительное образование детей в условиях новой реальности: тренды,
форматы, методики» (далее - Форум) на базе ГБОУ РД «Республиканский центр
образования».

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета для проведения Форума

(Приложение № 1);
2.2. Программу Форума (Приложение № 2);
3. Управлению по воспитательной работе и дополнительного

образования детей (Калмыковой Л.П.) осуществлять общее руководство
подготовкой и проведением Форума.

4. ГБОУ РД «Республиканский центр образования»
(Байрамбекова А.Б.) и ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, развития
и поддержки способностей и талантов детей и молодежи «Альтаир»
(Дибирова А.И.):

4.1. Организовать и провести Форум;
4.2. Обеспечить условия для проведения мероприятий в рамках Форума;
4.3. Назначить ответственное лицо за подготовку сценария

торжественного открытия Форума;

4.4. Осуществить прием заявок на участие в Форуме;
4.5. Совместно с учреждениями дополнительного образования городов и

районов организовать выставку по направлению дополнительного образования;
4.6. Подготовить резолюцию по итогам проведения Форума.
5. ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, развития и

поддержки способностей и талантов детей и молодежи «Альтаир»
(Дибирова А.И.) обеспечить финансирование проведения Форума.

6. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием:

6.1. Назначить ответственное лицо за формирование делегации с
включением в состав 15 человек от города и района и обеспечить направление
заявки для участия в Форуме начальников управлений образованием,
заместителей начальников, курирующих данное направление, педагогических
работников образовательных организаций в соответствии с составом в срок до
21 ноября 2022 года;

6.2. Командировать педагогических работников образовательных
организаций в качестве спикеров Форума согласно программе Форума.

6.3. Рассмотреть возможность организации выставки учреждений
дополнительного образования на базе ГБОУ РД «Республиканский центр
образования».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Далгатову А.О.

И.о. министра А. Далгатова